
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 229 DEL 10-12-2020
N. Reg.Gen. 543 del 10-12-2020

OGGETTO: Delibera 13/2017. Incarico per realizzazione Piano-
programma per la redazione di strumenti regolamentari per
l'armonizzazione della ricostruzione post sisma. Impegno di spesa. CIG
ZC21DDF105

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del con la quale la Giunta , atteso che
nel Comune di Borbona, a seguito dei fenomeni sismici verificatisi tra il 24.08.2016 e il
18.01.2017, sono state accertate oltre numerosissime inagibilità nelle varie classi stabilite
dalla norma, ma principalmente in classe “E”, attinente gli edifici interamente inagibili e che
quindi si prospettava , a breve , l’avvio delle fasi progettuali ed esecutive della c.d.
“ricostruzione”, emergeva la necessità di dotarsi di uno strumento regolamentare capace di
far conseguire quello scopo di armonizzazione della ricostruzione che è obiettivo
imprescindibile dell’Amministrazione;
Atteso che nella medesima Delibera si dava direttiva al Responsabile Ufficio Tecnico e al
Responsabile Resp. Servizi Finanziari, ciascuno secondo le proprie competenze, di
formalizzare all’incarico a favore dei professionisti Arch. Federica Buzzi e Stefano Eleuteri
in collegio,  ai sensi del D.Lgs. 50/2016 ed all’impegno di spesa, pari a €. 6.344,00, sui cap.
130.1 o del redigendo Bilancio Comunale 2017/2019;
Atteso come lo scrivente ha comunicato ai professionisti incaricati l’attivazione del servizio
il e che , al termine dello studio, i professionisti hanno trasmesso le prime elaborazioni, che
si sostanziarono negli elaborati approvati dal Consiglio Comunale n° 5 del 06/04/2019;
Atteso che per mero errore non venne appostato l’impegno di spesa sul capitolo 130.1;
Ritenuto pertanto impegnare la somma di €. 6.344,00

DETERMINA

DI IMPEGNARE , in esecuzione della Delibera GC 13/2017, a favore dei professionisti1.
Arch. Federica Buzzi e Stefano Eleuteri in collegio,  ai sensi del D.Lgs. 50/2016 la somma
di €. 6.344,00, sul capitolo 130.1 del Bilancio Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   308 del 11-12-2020 a Competenza   CIG ZC21DDF105

5° livello 11.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        130 / Articolo     1
UTIZZO FONDI EMERGENZA SISMA 2016 -PRESTAZIONI DI SERVIZIO E 700/2

Causale Delibera 13/2017. Incarico per realizzazione Piano-programma per la redazione di strumenti regolamentari per
larmonizzazione della ricostruzione post sisma. Impegno di spesa. CIG ZC21DDF105

Importo 2020 Euro 6.344,00

Addì, 11-12-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-12-
2020 R.A. n. 844.

Borbona, 15-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


